
 

___________________________________________________________________________________________ 
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE   

Fone (88) 3221-9525 | Site: www.ufca.edu.br | e-mail: iisca@ufca.edu.br 

 
Universidade Federal do Cariri 

Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes 
 

EDITAL Nº 02/2022/IISCA/UFCA - PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PID  
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSA DE MONITORIA REMUNERADA E NÃO REMUNERADA 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01 

 
O Diretor do Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA) da Universidade Federal 
do Cariri (UFCA), CLEYTON VIEIRA FERNANDES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria nº 570, da Reitoria, de 31 de dezembro de 2018, RESOLVE: 
 
Art. 1º Retificar o ANEXO II do Edital Nº 02/2022/IISCA/UFCA, publicado em 04 de abril de 2022: 
 

ONDE SE LÊ: 
 
DAS VAGAS:  
01 vaga remunerada. 
 
LEIA-SE: 
 
DAS VAGAS:  
01 vaga não remunerada. 
 

 
Art. 2º Os demais itens do Edital Nº 02/2022/IISCA/UFCA permanecem inalterados. 
 
 

Juazeiro do Norte, 07 de abril de 2022. 
 
 

 
 
 

CLEYTON VIEIRA FERNANDES 
Diretor do Instituto Interdisciplinar  

de Sociedade, Cultura e Artes 
 


